
Banco Hipotecario del Uruguay

Resolución de Directorio Nº 0802/19

Acta: 14.713
Fecha: 27 de noviembre de 2019
Expediente: 2019-52-1-08108

Tema: DIVISIÓN CAPITAL HUMANO - LLAMADO A CONCURSO DE OPOSICIÓN Y
MÉRITOS ENTRE FUNCIONARIOS PÚBLICOS PARA LA PROVISIÓN DE VACANTES
DE ADMINISTRATIVO 3 - TRIBUNAL EVALUADOR - Se designan sus integrantes.

VISTO: La resolución de Directorio N° 0770/19 de fecha 15 del mes en curso,
mediante la cual se aprobaron las bases generales y particulares para el
llamado a concurso de oposición y méritos entre funcionarios públicos, para la
provisión de cargos de Administrativo 3.
CONSIDERANDO: Que en el numeral V de las bases generales se establece
que el Tribunal Evaluador estará integrado por tres miembros con sus
respectivos suplentes que representarán al Directorio, la Gerencia general y la
División Capital Humano, contando además con un representante sindical con
voz y sin voto.
RESUELVE: Designar como integrantes del Tribunal Evaluador a la Sra. Beatriz
Estévez, Dr Héctor Dotta y Sr. Pablo Castro en carácter de titulares y al Sr.
Pablo Lorenzo, Ing. Sebastián Aquino y Sr. Bernardo Rocha para actuar como
miembros alternos.     

Fecha Acta: 27/11/2019 - Número Acta: 14.713 
Firmado electrónicamente por MAUREN BEATRIZ ESTEVEZ ROSAS, ANA MARÍA SALVERAGLIO DEMARCO el 
28/11/2019 19:06:52, 29/11/2019 13:31:02. 


